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Értesítjük az érintett szülőket, hogy a 
2013/2014. tanévre történő általános is-
kolai beíratásokra az alábbi időpontokban 
kerül sor:
2013. április 8. - 9. (hétfő, kedd) 
8.00 órától 18.00 óráig
Tanköteles gyermekét a szülő köteles a 
lakóhelye, ennek hiányában tartózkodási 
helye szerinti illetékes vagy a választott 
iskola első évfolyamára beíratni.
A felvételről első fokon az iskola igazga-
tója dönt, elutasítás esetén fenntartó hiva-
tott a felülbírálati kérelmet elbírálni.
A beíráshoz szükséges:
- a gyermek születési anyakönyvi kivona-
ta vagy a gyermek személyi azonosítóját
- a gyermek lakcímkártyája 
- a gyermek TAJ-száma
- óvodai szakvéleménye
- nyilatkozat a térítésmentes tanulói tan-
könyvtámogatáshoz
- nyilatkozat kötelezően választható hit- 
és erkölcstanórák igénybevételéről
- A diákigazolvány igénylésének folya-
matához a szülőnek gyermekével együtt a 
polgármesteri hivatal okmányirodájában 
elektronikus fényképek kell készíttetnie. 
Majd az okmányirodában kapott igazolást 
a beiratkozáskor az iskolában kell leadni, 
illetve a díj összegét ott be zetni.

- A diákigazolvány igénylésének díja 
1.400,- Ft (melyet az iskolában kell be -
zetni)

2013.
Az egyes általános iskolák körzetébe tar-
tozó települések, utcák és terek nevét az 
alábbiakban közöljük:

Körzeti általános iskolák:
1. Szabadszállási Általános Művelődé-
si Központ, 6080 Szabadszállás, Honvéd 
u. 28.
Szabadszállási Általános Művelődési 
Központ Pető  Sándor Általános Iskola, 
Kálvin tér 8.

További, a tankerület illetékességi terüle-
tén működő általános iskolák: 
1. Dunaegyházi Általános Művelődési 
Központ, 6323 Dunaegyháza, Iskola u. 1.
2. Földváry Gábor Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola, 6098 Tass, Dunai u. 24
3. Kunadacs-Ladánybene Általános Isko-
la és Óvoda, 6097 Kunadacs, Pető  Sán-
dor u. 1.
4. Kunadacs-Ladánybene Általános Isko-
la és Óvoda, 6045 Ladánybene, Fő utca 
72.
5. Nagy Lajos Általános Művelődési 

Központ, 6088 Apostag, Hunyadi u. 9-11.
6. Önkormányzat Általános Iskolája 
Kunpeszér, 6096 Kunpeszér, Pető  Sán-
dor u. 16.
7. Pető  Sándor Általános Iskola, 6087 
Dunavecse, Zrínyi u. 6.
8. Szalkszentmárton Községi Önkor-
mányzat Pető  Sándor Többcélú Közok-
tatási Intézménye Óvoda, Általános Is-
kola, Művelődési Ház, Könyvtár, 6086 
Szalkszentmárton, Pető  Sándor tér 12.
9. Varga Domokos Általános Művelődé-
si Központ, 6090 Kunszentmiklós, Dam-
janich J. u. 7.
10. Baksay Sándor Református Gimnázi-
um és Általános Iskola, 6090 Kálvin tér 
17.
11. Dunavecsei Református Kollégium 
Gróf Teleki József Általános Iskola, Gaz-
da és Gazdasszonyképző Szakiskola, Me-
zőgazdasági Szakközépiskola, Kollégi-
um, 6087 Dunavecse, Zrínyi u. 12.

Gyógypedagógiai nevelési-oktatási intéz-
mények:
Duna Menti Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézmény, Általános Iskola, 
Speciális Szakiskola, Kollégium és Gyer-
mekotthon, 6087 Dunavecse, Fő utca 39.

FELHÍVÁS
az általános iskolákba történő beíratásra

Tisztelt Szülők!

2012. január 01-jétől a diákigazolványok 
igénylési folyamata teljesen elektroniku-
san működik az oktatási igazolványokról 
szóló 362/2011. (XII.30.) kormányrende-
let alapján. 
A fénykép és aláírás felvételét az új 
igénylési folyamat szerint az okmányiro-
dák végzik 2012. február 06-tól. 
Első lépésként tehát az Okmányirodában 
kell megjelenni. 

Az eljárás megindításához, a személyazo-
nosításhoz elfogatható okmányok: sze-
mélyi igazolvány, útlevél. Amennyiben a 
kiskorú tanuló nem rendelkezik még ok-
mánnyal, úgy szükséges a születési anya-
könyvi kivonata és a lakcímkártyája. A 
kiskorú tanuló esetében szükséges a tör-
vényes képviselője jelenléte is a személy-
azonosító okmányával, mert ő írja alá az 
adatlapot. 
Az Okmányirodán kapott adatlapot kell 
hozni iskolánkba a beiratkozáskor, ahol 

Tisztelt leendő osztályos gyerekek szülei  gyelmébe!

kezdeményezzük a diákigazolvány kiál-
lítását. 
Az igazolvány ára 1.400,- Ft, melyet az 
iskola titkárságán készpénzben kell a szü-
lőnek be zetnie, utána kezdődik el az iga-
zolványok legyártása, melyet közvetlenül 
az igénylő lakcímére postáznak ki. 

     
 Köhlerné Nagy Ibolya
  intézményvezető

Szabadszállás Város Önkormányzata pá-
lyázatot ír ki a „Virágos Szabadszállás” 
Cím elnyerésére.  A pályázatra 2013. áp-
rilis 20-ig lehet jelentkezni a Polgármes-
teri Hivatalban átvehető, vagy a honlap-
ról letölthető (szabadszallas.hu) pályáza-
ti adatlap benyújtásával.

A pályázatot az ingatlan tulajdonosa (ke-

zelője, használója), a közterületet gondo-
zó magán és jogi személy, nem társashá-
zi, többlakásos lakóépület esetén a tulaj-
donosok több mint fele által meghatalma-
zott személy, társasház esetén a társasház 
alapító okiratában meghatározottak sze-
rint a közös képviselő nyújthatja be.
A Cím adományozásáról a Polgármester 
koordinációs tanácsadója, mezőgazdasági 

Virágos Szabadszállásért
és külterületi tanácsnok javaslata alapján 
a képviselő-testület dönt október elejéig.
A Címet Szabadszállás Város Polgármes-
tere október 23-án adja át, a városi műsor 
keretein belül.

Szabadszállás Város Önkormányzata
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 H A T Á R O Z A T O K
2/2013.(I.16.) H A T Á R O Z A T 
Fogorvosi ügyelettel kapcsolatos 
Feladatellátási Szerződés elfogadása

Szabadszállás Város Képviselő-testüle-
te úgy dönt, hogy a fogorvosi ügyelet-
tel kapcsolatos Feladatellátási Szerződést 
az előterjesztésnek megfelelően elfogad-
ja, és annak aláírására felhatalmazza Dr. 
Báldy Zoltán polgármestert.
Határidő: folyamatos
Felelős: polgármester

7/2013.(I.30.) H A T Á R O Z A T
Európa a Polgárokért Programban 
részvétel, a testvérvárosi találkozóra 
kiírt pályázat  benyújtása

Szabadszállás Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a test-

vértelepülések találkozójának megrende-
zésére benyújtja pályázatát.

A Képviselő-testület felhatalmazza a pol-
gármestert, hogy aláírja a benyújtáshoz 
szükséges dokumentumokat és gondos-
kodjon a pályázat benyújtásáról. 

Felelős: polgármester
Határidő: 2013. Február 1.

22/2013.(II.13.) H A T Á R O Z A T
Földhaszonbérleti szerződések módo-
sítása

Szabadszállás Város Képviselő-testülete 
a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság javas-
latára úgy dönt, hogy 2013. március 1-től 
a földhaszonbérleti szerződések, a követ-
kező szempontok szerint köttessenek:

- A földhaszonbérleti díj 50 000 Ft/ha/év. 
A díj minden évben kerüljön felülvizsgá-
latra, és az adott gazdasági évet megelőző 
év – az MVH hivatalos honlapján közzé-
tett – földalapú támogatási összeghez iga-
zodjon. 

- A földhaszonbérleti szerződéseket 5 
évre kell megkötni, a lejárati idejük a gaz-
dasági év vége (november 30.) legyen. 
- A földhaszonbérleti szerződést bárme-
lyik fél felmondhatja, a gazdasági évet 
megelőzően 90 nappal. 

- A földhaszonbérleti szerződés lejártát 
követően, a területalapú támogatási jog a 
tulajdonost illeti meg.

 Határidő: március 1.
 Felelős: polgármester

Szabadszállás Város Önkormányzata a 
Nőszirmok klubbal közösen pályázatot ír 
ki ÉLETFA kültéri szobor és a hozzákap-
csolódó névtáblák megalkotására.
Az alkotás a „Minden születendő gyer-
meknek ültessünk fát!” programhoz kap-
csolódik.
Cél: Egy ÉLETFA elhelyezése a főtéren.
Az ÉLETFÁ-ra az adott évben született 
gyermekek névtáblái kerülnek névvel és 
születési évvel megjelölve.
Az alkotással szembeni követelmény: 
illeszkedjék a környezetbe,
természetes anyagból készüljön,

60 db névtábla elhelyezésére legyen al-
kalmas.
A pályázat benyújtási helye: 
Szabadszállás Város Önkormányzata  
Kálvin tér 1.
Dr. Báldy Zoltán polgármester
A pályázat beadásának határideje: 
2013. május 15.
Információ: 06 -76/ 558-006

Baracsi Péterné                                           
a Nőszirmok klub vezetője

Dr. Báldy Zoltán
   polgármester

    Pályázat

BÁCS-KISKUN MEGYEI KORMÁNYHIVATAL
SAJTÓKÖZLEMÉNY

Aktuális információk 
az útlevél igénylésével 

kapcsolatosan
Hamarosan itt a szabadságolások és ezzel 
összefüggésben az utazások időszaka. A 
jó idő miatt hatalmas sorokra lehet számí-
tania annak az okmányirodákban, aki út-

levelet szeretne igényelni. A várakozás-
sal járó kellemetlenségek elkerülése érde-
kében érdemes tehát, időben elindulni és 
az utazáshoz szükséges okmányokat be-
szerezni.

Mely országokba szükséges útle-
velet magunkkal vinni?

Amennyiben valaki külföldre kíván utaz-
ni az alábbi országok esetében elegen-
dő az érvényes személyazonosító igazol-
ványát magával vinnie a következő or-
szágokba: Andorra, Ausztria, Belgium, 
Bosznia-Hercegovina, Bulgária, Ciprus, 
Csehország, Dánia, Egyesült Királyság, 
Észtország, Finnország, Franciaország, 
Görögország, Hollandia, Horvátország, 

Pénteken ismét piac!

2013. április 12-től 
péntekenként 
ismételten lesz 
piaci árusítás 

1200-1700 - ig.

          Storchné Somogyi Eszter
        jegyző 

>>
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Írország, Lengyelország, Lettország, Lit-
vánia, Luxemburg, Macedón Köztársa-
ság, Málta, Montenegró, Németország, 
Olaszország, Portugália, Románia, Spa-
nyolország, Szlovákia, Szlovénia, Svéd-
ország, Izland, Liechtenstein, Norvégia, 
Svájc, Szerbia Köztársaság. Személyazo-
nosító igazolvánnyal – annak formátumá-
tól függetlenül - valamennyi magyar ál-
lampolgár gyakorolhatja a külföldre uta-
zás jogát függetlenül attól, hogy kiskorú-e 
vagy nagykorú.

Az itt fel nem sorolt országokba történő 
látogatás esetében azonban minden eset-
ben érvényes útlevéllel kell rendelkezni. 
Az útlevélnek több típusa létezik (szolgá-
lati, hivatalos, diplomata, magánútlevél 
stb.) melyek közül a magánútlevél, illet-
ve a második magánútlevél igénylésének 
útjáról tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot.

Mikor állítanak ki második ma-
gánútlevelet?

Annak az állampolgárnak, aki hivatalos 
útlevélre nem jogosult, de foglalkozá-
sa rendszeres külföldre utazással jár - az 
ezt bizonyító igazolás alapján -, valamint 
annak az állampolgárnak, aki azt különös 
méltánylást érdemlő okból kéri, meghatá-
rozott feltételek fennállása esetén máso-
dik magánútlevél is kiadható. A második 
magánútlevél az arra jogosító foglalkozás 
gyakorlásának időtartamáig, de legfeljebb 
két évig (18. életévét be nem töltött sze-
mély esetében egy évig) érvényes. A kü-
lönös méltánylást érdemlő okból kiadott 
második magánútlevél érvényességi ide-
je egy év. 

Hol lehet benyújtani az útlevél 
iránti kérelmet?

Az útlevél iránti kérelmet csak személye-
sen lehet benyújtani, meghatalmazott csak 
akkor járhat el, ha a kérelmező egészsé-
gi állapota miatt nem tud megjelenni, és 
ezt orvosi igazolással tanúsítja. Erre azért 
van szükség, mert az arcképmás, az alá-
írás és ujjnyomat a kérelem benyújtása-
kor kerül felvételezésre. Az írásképtelen 
kérelmező útlevelének aláírás rovata be-
jegyzést nem tartalmaz, kivéve, ha a kis-
korú vagy gondnokság alatt álló személy 
kérelmét törvényes képviselője nyújtja be 
és írja alá.

A magánútlevél és a második magánútle-
vél iránti kérelmet Magyarországon a já-

rási hivatalnál vagy a Központi Hivatal-
nál, külföldön a konzuli tisztviselőnél; a 
magánútlevél és a második magánútlevél 
azonnali kiállítására vonatkozó kérelmet 
a Központi Hivatalnál; az ideiglenes ma-
gánútlevél iránti kérelmet a konzuli tiszt-
viselőnél lehet benyújtani. A kérelem be-
nyújtásánál úgy kell tervezni, hogy a ma-
gánútlevél valamint a második magánút-
levél rendes eljárás keretében történő ki-
állításának ügyintézési határideje 20 nap, 
amely a kérelem beérkezését követő na-
pon kezdődik.

Amennyiben úgy alakul, hogy az uta-
zás kezdetéig rövid az idő, lehetőség van 
mindkét útlevél-típus esetében a doku-
mentum soron kívüli (7 napon belüli), a 
sürgősségi (3 napon belüli) és az azonnali 
(24 órán belüli) kiállítására is. A kérelmet 
a soron kívüli, valamint sürgősségi eljárás 
esetében bármely járási hivatal okmány-
irodájában, vagy a Központi Okmány-
irodában – az azonnali kiállításra irányu-
ló kérelem kivételével - be lehet nyújta-
ni. Az útlevél azonnali kiállítására irányu-
ló kérelem azonban kizárólag a Központi 
Okmányirodában (1094 Budapest, Balázs 
Béla u. 35.) lehet leadni. 

Az okmányiroda munkatársai elektroni-
kus úton kérelmet készítenek, amely tar-
talmazza a kérelmező sajátkezű aláírá-
sát, arcképmását és a biometrikus ada-
tát továbbá a korábbi útlevél érvénytele-
nítésére, visszahagyására vonatkozó be-
jegyzést is. Az úti okmány iránti kére-
lem előterjesztésekor a kérelmező az útle-
vél adattartalmát képező személyes ada-
tait, azok ellenőrzésére szolgáló okirato-
kat, lakcímét, illetve értesítési címét, to-
vábbá arcképmását és saját kezű aláírását 
köteles az eljáró útlevélhatóság rendelke-
zésére bocsátani. Az úti okmány iránti ké-
relemhez csatolni kell a kérelmező birto-
kában lévő előző, le nem járt érvényessé-
gi idejű úti okmányát, valamint illetékek-
ről szóló törvényben meghatározott ille-
ték, illetve a külön jogszabályban megha-
tározott igazgatási szolgáltatási díj meg -
zetését igazolni kell.

A nyaralásra a legtöbb esetben a családok 
együtt utaznak, ezért amennyiben a gyer-
mek részére is szeretnének útlevelet igé-
nyelni – együttes megjelenéssel -, a kö-
vetkezőket is vigyék magukkal: az útle-
vél adattartalmát képező személyes ada-
tokat, azok ellenőrzésére szolgáló okira-
tokat, lakcímét, illetve értesítési címét 
igazoló okiratot. Az úti okmány iránti ké-

relemhez csatolni kell a kérelmező birto-
kában lévő előző, le nem járt érvényessé-
gi idejű úti okmányát is, ha annak vissza-
hagyását kérte. Kiskorú kérelmező ese-
tén a szülő (törvényes képviselő) állan-
dó személyazonosító igazolványát vagy 
más, a személyazonosságát igazoló érvé-
nyes hatósági igazolványt, külföldi esetén 
úti okmányát, a  gyámkirendelő határoza-
tot vagy az intézeti gyám igazolását az in-
tézeti gyámság fennállásáról. Fontos ki-
emelni, hogy mindkét szülő hozzájáruló 
nyilatkozata szükséges a magánútlevél ki-
adásához. A kiskorú személy kérelméhez 
csatolni kell továbbá a szülőknek (törvé-
nyes képviselőnek) a közjegyző, a járási 
(fővárosi kerületi) gyámhivatal, a konzuli 
tisztviselő, az útlevélhatóság vagy a járá-
si hivatal előtt tett, az úti okmány kiadásá-
hoz hozzájáruló nyilatkozatát vagy a szü-
lői felügyelet megszűnését, illetőleg szü-
netelését igazoló okiratot.

Mennyibe kerül az útlevél igény-
lése?

Az útlevél igénylésekor az okmányiroda, 
a Központi Hatóság eljárásáért ún. eljárá-
si illetéket kell  zetni, melynek mértéke 
a rendes eljárásban (20 napon belül) az 5 
évig érvényes magánútlevélnél 7500 fo-
rint, a 10 évig érvényesnél 14000 forint, 
a 70 év felettiek és a gyermekek magán-
útleve 2500 forint. Az ún. gyorsított eljá-
rásokban az illetéken túl az ún. igazgatá-
si szolgáltatási pótdíjat is meg kell  zet-
ni, melynek összege a soron kívüli eljá-
rás esetén 19000 forint, a sürgősségi eljá-
rás esetén 29000 forint, az azonnali eljá-
rás esetén pedig 39000 forint. A második 
magánútlevél esetében ez a további pótdíj 
az illeték kétszerese.

Hol lehet átvenni az elkészült út-
levelet?

A rendes eljárásban és a soron kívüli eljá-
rásban igényelt és elkészült okmány átvé-
tele a rendes eljáráshoz hasonlóan törté-
nik, az útlevelet személyesen vagy postai 
úton lehet átvenni. A sürgősségi, valamint 
azonnali eljárásban igényelt útlevél azon-
ban kizárólag a Központi Okmányirodá-
ban, Budapesten vehető át.

Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal
 Kecskeméti Járási Hivatala
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Fontosabb 
telefonszámok

Polgármesteri Hivatal: 

Általános Iskola:           

Új Óvoda:                      

Régi Óvoda:                  

Alapszolg. Közp.:        

GAMESZ:                     

Könyvtár:                         

Közösségi Ház:                 

Rendőrségi járőr:          

EDF DÉMÁSZ Zrt.
 hibabejelentés:
06-40-82-20-00

e-vonal:0-24 óráig:
06-40-82-22-82

76/558-006

76/558-127

76/558-163

76/353-225

76/558-181

76/558-014

76/800-110

76/558-003

20/5398-555

Sürgősségi 
telefonszámok

Mentők:                 104
Rendőrség:            107
Tűzoltóság:           105 

Helyi Tűzoltóság: 
76/558-119

A Szabadszállási ÁMK József Attila Közösségi Ház és 
Helytörténeti Gyűjtemény

2013. április havi programja
PROGRAMOK

Április 6-án 15:00 órától a Szabadszállási 
ÁMK József Attila Közösségi Ház és Hely-
történeti Gyűjtemény Dr. Kálmán Lajos ter-
mében a romák magyarországi emléknapja 
alkalmából „mert zöldbe borult erdőnép va-
gyunk címmel műsort rendeznek a helyi ha-
gyományőrző romák, a Kultúrkapocs Egye-
sület és az amatőr irodalmi színpad.

Hagyományainkhoz híven, 2013. április 10-
én (szerdán) 14:30 órától rendezi meg a Jó-
zsef Attila Közösségi Ház a városi József 
Attila Szavaló Versenyt. A versenyre al-
sós, felsős és felnőtt jelentkezőket várunk. 
Jelentkezni a József Attila Közösségi Ház-
ban az információs pultnál lehet a verseny 
napjáig. Indulni lehet bármely magyar köl-
tő versével!
A versenyben résztvevők emléklapot, a he-
lyezettek oklevelet kapnak.
Várjuk mindenki jelentkezését!

A József Attila Közösségi Ház előcsarnoká-
ban 2013. 04. 10. és 04. 30. között „József 
Attila képeken” című kiállítása látható, na-
ponta 07.30-19:30 óráig.

2013. április 24-én 18:00 órától a József At-
tila Közösségi Ház Dr. Kálmán Lajos ter-
mében „VasútÁ(l)LOMás” címmel
Tóth Péter önálló előadói estje.
Belépőjegy nincs, mindenkit szeretettel vá-
runk!

VÁROSI SPORT NAP
2013. MÁJUS 1. 

Vak Bottyán téri sportpálya

Rendezők: Szabadszállás Város Önkor-
mányzata, 
Szabadszállási Sport Egyesület, és szakosz-
tályai,
József Attila Közösségi Ház
PROGRAM: 
08:00 Gyülekezés a sportpályán 
08:30 Közös bemelegítés az aerobik cso-
porttal
09:00 LEÁNY ÉS NŐI FOCI KUPA
10:00 FUTÓVERSENYEK
Jelentkezni lehet a helyszínen 09.30 óráig
Kategóriák nemenként: óvodás,  ú-lány
iskolás  ú-lány évfolyamonként,         . 
felnőtt fér -női 20 éves korig, 
felnőtt fér -női 20-40 éves korig,           .
felnőtt fér -női 41 felettiek
12:00 NŐI FOCI EREDMÉNYHIRDETÉS 
FUTÓVERSENY EREDMÉNYHIRDE-
TÉS
13:00 GYERMEK KISPÁLYÁS LABDA-
RÚGÓ TORNA
Nevezni lehet: Szekeres Mihálynál a közös-
ségi házban
13:00 FELNŐTT KISPÁLYÁS LABDA-
RÚGÓ TORNA
Nevezni lehet: Szekeres Mihálynál a közös-
ségi házban
KB 17 óra: EREDMÉNYHIRDETÉSEK
Minden érdeklődőt és sportolni vágyót sze-
retettel várunk!
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1.) 2013. március 4-én került megrende-
zésre az alsó tagozatos helyesírási ver-
seny iskolai fordulója. A versenyen a kö-
vetkező tanulók értek el dobogós helye-
zést.
2. évfolyam
Helyezés/Név/Osztály/Felkészítő tanár
1. Gyenes Zoltán  2. b. osztály, Szalainé 
Hajdú Ágota
2. Varga Zoltán 2. a. osztály, Fazekas 
Tiborné
2. Lukács Lizett 2. a. osztály, Fazekas 
Tiborné

3. évfolyam
Helyezés/Név/Osztály/Felkészítő tanár
1.Mezei Polett 3. a. osztály, Mucsányi 
Pálné
2. Kékes-Szabó Angyal 3. c. osztály, 
Horváthné Ónodi Enikő
3. Gelencsér Tímea 3. c. osztály, 
Horváthné Ónodi Enikő

4. évfolyam
Helyezés/Név/Osztály/Felkészítő tanár
1.Faragó Ivett 4. b. osztály, Bartalné Fo-
dor Klára
2. Zrínyi Anna  4. a. osztály, Tóthné Fü-
löp Eszter
3. Hüttner Szabolcs 4. b. osztály, Bartalné 
Fodor Klára

Gratulálunk nekik és sok sikert kívánunk 

a jakabszállási területi versenyhez!

2.) Hagyománynak számít már, hogy 
évente február végén iskolánk részt vesz 
a Simonyi Zsigmond Helyesírási Ver-
seny iskolai fordulóján. Ez egy országos 
felmenő rendszerű megmérettetés, ahol 
azok a diákjaink vehetnek részt, akik fél-
évkor nyelvtanból ötös osztályzatot kap-
tak. Az idei tanévben közel 50 diák írta 
meg a verseny iskolai selejtezőjét. A kö-
vetkező eredmények születtek: 

5. évfolyamon
Helyezés/Név/Osztály/Felkészítő tanár
1. Gyenes Anikó 5. b osztály, Fábián Il-
dikó
2. Barna Ida Anna 5. a osztály, Kishalmi 
Istvánné
3. Matkovics Vivien 5. a. osztály, Kishal-
mi Istvánné

6. évfolyamon
Helyezés/Név/Osztály/Felkészítő tanár
1. Tolnai Alexandra 6. b osztály, Kishal-
mi Istvánné
2. Petrás Szilárd 6. c osztály, Ballabásné 
Rádi Erika
3. Szekér Lili 6. a osztály, Kishalmi 
Istvánné

7. évfolyamon

Helyezés/Név/Osztály/Felkészítő tanár
1. Kovács Viktória 7. a osztály, Ballabásné 
Rádi Erika
2.  Varga Fanni 7. b osztály, Kishalmi 
Istvánné
3. Tóth Mónika 7. b osztály, Kishalmi 
Istvánné

8. évfolyamon
Helyezés/Név/Osztály/Felkészítő tanár
1.Dócz András 8. b osztály, Ballabásné 
Rádi Erika
2. Somogyi Zsó   8. b osztály, Ballabásné 
Rádi Erika
3. Szivel Márton 8. b osztály, Ballabásné 
Rádi Erika

Ebben a tanévben egyetlen dolgozat érte 
el a továbbküldés értékét: Kovács Viktó-
ria 7. a osztályos tanulóé, akinek külön is 
gratulálunk!

Helyezést elért diákjaink jutalmát a Ta-
lentum Alapítvány biztosította, ezt kö-
szönjünk szépen!

Gratulálunk az elért eredményekhez és 
további jó munkát, sikeres szereplést kí-
vánunk. 
     
                  

                                             Igazgatóság

Versenyeredmények a Szabadszállási ÁMK 
Pető  Sándor Általános Iskolában

2013. március hónap

Egy szép napon kezdődött minden. Test-
nevelés óra volt. Enikő néni elővette az 
ugróköteleket, és a kezünkbe adta. El-
mondta a feladatokat, de nagyon sokan 
ügyetlenkedtünk, alig volt az osztályból, 
akinek ment! Másnap már a saját kötelei-
ket hozták el a gyerekek.
Egy pár hét múlva, mikor a tornaterem-
ből jöttünk visszafelé, Enikő néni vett egy 
ugrókötelet, mert van, akinek nincsen ott-
hon. Ekkor, azaz ötlete támadt, hogy ren-
dez egy ugrókötél versenyt. Gyakorol-
tunk sokat, örültek is a folyosón közle-
kedni akarók, a virágok, a legjobban a 
földszinten levők gyakorlásainknak. Min-
den kis helyen pörgött minden szünetben 
a kötél. Voltak, akik párban hétvégén is 
összejártak gyakorolni.
50 ft. volt a nevezési díj. Lehetett nevez-
ni: egyedül időre, párban időre, egyedül 
formációban, páros formációban kategó-

riákra. Legalább egy hónap után volt egy 
szerdai nap, március 13. , mikor a verseny 

megrendezésre került. Mindenki nagyon 
izgult, lassan telt az idő, s igyekeztünk a 

legjobbat kihozni magunkból. Még Enikő 
nénit is meglepték az eredmények.
A tanteremben volt az eredményhirdetés. 
Mindenki kapott csokit, s választhattunk 
Rotring és toll közül. Volt 3 vándorkupa 
is, amit azok kaptak, akik minden kategó-
riában a legügyesebbek voltak. 
Harmadik helyezett lett Kocsi Brigitta, 
második: Desztics Eszter, első: Gelencsér 
Tímea. De én külön megdicsérném a 
Brigit, aki segített a többieknek, és a 
Heimpold Maját, mert 400-on felül ug-
rált. A kupákra visszatérve, lehet, hogy el-
veszítik szeptemberben, mert visszavágó 
lesz! Elmondhatom azonban, hogy min-
denki jól érezte magát, s nem is a kupák a 
fontosak, hanem hogy sokat mozogtunk, 
nevettünk, s összehozta az osztályt!

Kékes-Szabó Angyal 
  3.c. osztályos tanuló

Ugrókötél verseny az iskolában!
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Kisemberekért Alapítványunkat 17 év-
vel ezelőtt alapítottuk azzal a céllal, hogy 
lehetőségünk legyen az óvodai nevelés-
hez- oktatáshoz szükséges eszközök bő-
vítésére. A kuratórium tagjai ezen célok 
elérése érdekében fáradoznak már hosz-
szú évek óta. Ezúton is szeretnénk kife-
jezni köszönetünket a kuratórium tagjai-
nak segítőkészségükért. A Kisemberekért 
Alapítvány Kuratórium elnökének Cser-
jés Sándornak és tagjainak, Kocsár La-
josnak, Kovácsné Sass Évának, Pásztor 
Róbertnének, Tóthné Kálózi Erzsébetnek.

Amikor 17 évvel ezelőtt elindítottuk út-
jára a rendezvényünket, talán még mi 
szervezők sem gondoltuk, hogy lassan 
egy emberöltőn át sikerül „életben tarta-
ni”, népszerűvé tenni. Mostanra már két-
naposra nőtte ki magát az óvodások mű-
sora. Sok-sok óvodás gyermekünk, peda-
gógusaink és a szülők közreműködésével, 
igyekeztünk idén is színvonalas műsorral 
meglepni a közönséget. Minden résztve-
vő izgatottan és lelkesen készült a műsor-
ra valamint a bálra, hiszen már hetekkel 
a rendezvény előtt elővételben az összes 
belépőjegy elfogyott.

Rendezvényünk támogatóinak ezúton is 
szeretnénk kifejezni köszönetünket!
Áipli László,  Áipliné Darabos Jusztina, 
Ájpli Lajos, Ájpli Lajosné, Asbóth György, 
Atlasz Busz, Autómix Étterem, Bajusz és 
Fiai Üzletház,  Benedek Melinda, Bizo-
mányi Árúk Háza, Boczka János,  Bog-
nár Györgyi,  Bölcsődei csoport, COOP 
ÁBC, Cserjés Sándor, Cserjés Sándorné, 
Csiga - biga csoport, Darabos József Vi-
taminporta, Dr. Báldy Zoltán, Faragó Má-
ria, Gáspár Ferenc, Gazdabolt,Hajdú Ist-
ván, Horváthné Szappanos Ágnes, Hu-
szár József, Huszárné Bédy Katalin,Idei 
Sándor, Ifj. Szőke Péter, Illés János, 
Ingrid Logger és van Veggel Adrianus 
Wilhelminus,Jaksa BT, Jankovics Tibor, 
Jávorkáné Lukácsi Annamária, Jurisits 
Kyra,  Kálózi Imréné,Kárász Virágüzlet, 
Katica csoport, Kerepesi Pál, Kisembe-
rekért Alapítvány, Kiss Jánosné, Kocsár 
Lajos, Kocsárné Páli Zsuzsanna, Kocsi 
István, Kocsi Istvánné Horváth Ildikó, 
Kovács Cukrászda, Kovács Lajos, Ko-
vács Lajosné, Kovácsné Kovács Judit, 
Kovácsné Mankovics Hajnalka,Köhlerné 
Nagy Ibolya,Lipták Ferencné Panna,Maci 
csoport, Manócska csoport, Máté Sándor, 

Köszönetnyilvánítás

Máté Sándorné, Mókus csoport, Nagyné 
Tóth Andrea,Napocska csoport, Neunen 
város lakói, Oszlánszki Lajos, Pap István 
és családja, Parragné Szabó Annamária,  
Pásztohai Sándorné, Pető  Sándor Álta-
lános Iskola, Pillangó csoport, Pinokkió 
játékbolt, Pintér Csilla,Pintér Jenő, 
Pintérné Kiss Zsuzsanna, Római Katoli-
kus Plébánia, Róna Vendéglő, Rónaker 
Kft,Rozsnyai Gyógyszertár, Sándorné 
Pásztor Ildikó, Somodi György, Somogyi 
József,  Sportegyesület, Storchné Somo-
gyi Eszter,  Süni csoport, Szabadszállás 
és Vidéke Takarékszövetkezet,  Szabad-
szállás Város Polgármesteri Hivatal, Sza-
bó Sándor, Szekeres Mihály és a Közös-
ségi Ház dolgozói, SZP Kiskun Kft, Tóth 
Autómix Kft,  Tóthné Kálózi Erzsébet, 
Tünde Virágüzlet, Varga István, Varga Jo-
ker Kft., Varga Sándor, Zakariás Józsefné, 
Zsoldos Sándor.

Köszönjük támogatásukat !

BugyiAndrásné                                                                                                                                         
  intézményvezető
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„Akár meg is fordíthatnánk a két dátu-
mot: József Attila akkor született meg or-
szágosan elismert költőként, amikor Ba-
latonszárszón kiállították róla a hivatalos 
halotti bizonyítványt. A kor- és pályatár-
sak többsége csak a bulvárszenzációként 
tálalt halálhír után döbbent rá, milyen ki-
vételes életművet alkotott ez a mindad-
dig csak „jó költő”-ként számon tartott, 
zavarba ejtően sokféle hangon megszó-
laló – ezért gyakran félreértett –, posz-
tumusz fölfedezett zseni, akinek életút-
ját kisgyermekkora óta váratlan veszte-
ségek, lelki traumák, különös fordulatok 
szegélyezték –, s aki egyéni szenvedései-
ből egyetemes érvényű költészetet terem-
tett." (Részlet a Nemzeti Évfordulók Tit-
kársága honlapjáról)

JÓZSEF ATTILA (Bp., 1905. április 
11. – Balatonszárszó, 1937. december 
3.): költő.
Apja 1908-ban elhagyta családját. Ne-
velőszülőkhöz adták, majd a Ferencvá-
rosban a lumpenproletárlét határmezs-
gyéin éltek, édesanyja rákban halt meg. 
József Jolán férje, Makai Ödön ügyvéd 
lett József Attila gyámja, Makóra ke-
rült gimnáziumba. Megismerte Juhász 
Gyulát, az ő segítségével és előszavá-
val megjelent első verskötete (Szép-
ség koldusa). 1923-ban a Nyugat is kö-
zölte verseit. 1924-ben a szegedi egye-
tem magyar–francia szakára iratkozott 
be, de Tiszta szívvel című verse mi-
att összeütközésbe került professzorá-
val, Horger Antallal. 1926–27-ben Pá-
rizsban a Sorbonne előadásait hallgat-
ta; tagja lett az anarchista-kommunista 
szövetségnek. 1928-ban kötött barátsá-
got Illyés Gyulával, Babits Mihályhoz 
is eljutott, ő azonban nem viszonoz-
ta közeledését. Elnyerte Kosztolányi 
Dezső segítő barátságát. 1928-tól szere-
lem fűzte a jómódú polgárcsaládból való 
Vágó Mártához, ám a lány hosszú angli-
ai tanulmányútja eltávolította őket egy-
mástól. Élettársa Szántó Judit volt, nagy 
szegénységben éltek, részben Judit kétke-
zi munkával keresett jövedelméből. Szo-
ciáldemokrata és liberális körökkel talált 
kapcsolatot, és antifasiszta egységfronttö-
rekvéseket képviselt. 1935-ben pszicho-
analitikus kezelője, Gyömrői Edit iránt tá-
madt benne tragikus szerelem. 1936-ban 
végleg különvált Szántó Judittól. A Szép 
Szó egyik szerkesztője lett, felújult kap-
csolata Vágó Mártával. A Baumgarten-

alapítványtól segélyt, majd jutalmat ka-
pott. Nagyon fáj című kötete sem hoz-
ta meg – főként közönségsiker viszony-
latában – a várt elismerést. 1937 tava-
szán megszerette Kozmutza Flóra gyógy-
pedagógus pszichológust, házasságot re-
mélt, de idegzete mindinkább felmondta 
a szolgálatot. 1937. december 3-án a szár-
szói állomáson induló tehervonat kerekei 
alá feküdt.
1938-ban posztumusz Baumgarten-díjjal, 
1948-ban Kossuth-díjjal tüntették ki.
Költészete kezdetben a Nyugat hatását 
mutatja, majd a harmincas évek elején 
forradalmisággá erősödött, tudatos politi-
kai szemlélet jellemzi (Szocialisták, Tö-
meg, A város peremén, Mondd, mit érlel 

Az avantgárd különböző irányaival kap-
csolatba kerülve részben elemi erejű vál-
tozások közeledéséről (Nem én kiáltok), 
részben a modern nagyváros ellentmon-
dásos világáról ad képet (Szép nyári este 
van, Tüntetés), részben ősi igézések, nép-
dalok és sanzonok, máskor mesék vagy 
zsánerképek hagyományosabb szemléleti 
elemeit társítja merész, esetleg éppen bi-
zarr asszociációkkal (A hetedik, Klárisok, 
Proletárdal, Áldalak búval, vigalommal, 
Medáliák, Medvetánc) Néha a szelídséget 
hirdeti (Tanítások), ismételten megszólal 
azonban soraiban a szociális lázongás is 
(Tiszta szívvel, Végül). Nem vesztette el 

azonban  gyelmét az élet parányi mozza-
natai iránt sem (Látod?, Hangya). Erősö-
dött benne az elidegenedés kínzó érzése 
(Mióta elmentél, Zuzmara, Óh szív! Nyu-
godj!, Reménytelenül).
1933-tól alkotta meg összetett szemléletű, 
hagyományosabb és avantgárd sajátságo-
kat ötvöző verseit, melyekben egyszerre 
van jelen a világgal való ösztönös kapcso-
lattartás és a szigorú, önelemzésre is kész 
tudatosság. Az érzelmi reagálásokban 
is gazdag nyelvi anyagot erőteljes motí-
vumszerkesztés fogja egységbe (Téli éj-
szaka, Óda, Eszmélet, Alkalmi vers a szo-
cializmus állásáról, „Költőnk és Kora”). 
Fontos szerepet kapnak a különféle tájak, 
nemegyszer kozmikus összefüggésekben 

(Falu, Tiszazug, Külvárosi éj, Teher-
vonatok tolatnak…, Elégia).
Vissza-visszatérően fejezi ki a fájda-
lom végleteit: szerelmeinek viszonzat-
lanságát (Nagyon fáj), anyja elveszté-
sét (Kései sirató), máskor eltávolod-
va az egyedi élményforrásoktól (Egy 
kisgyerek sír, Kiáltozás). Megfogha-
tatlan bűnök terhével küzd (A bűn, Én 
nem tudtam, Tudod, hogy nincs bo-
csánat, Kiáltozás); erősen befolyásol-
ta a freudi szemlélet (Amit szivedbe 
rejtesz, „Költőnk és Kora”). Szemlé-
letén Bergson „teremtő fejlődés elve” 
is érezteti hatását (Eszmélet); a sem-
mivel való szembesülése az egzisz-
tencializmus hatását hozza felszínre 
költészetében (Reménytelenül, Sem-
mi, Ki-be ugrál…, Tudod, hogy nincs 
bocsánat). Korai, naiv istenélménye 
is ilyen szemléleti változások jegyé-
ben alakult át (Bukj föl az árból, Az 
isten itt állt a hátam mögött). Külön-
böző bölcseleti tényezőknek egyazon 
művön belüli érvényesítésére is több 
ízben ad példát (Alkalmi vers a szo-

cializmus állásáról, A Dunánál, Eszmé-
let, A város peremén). Radikálisan de-
mokratikus társadalomszemléletét életé-
nek utolsó éveiben is értékes versekben 
fejezte ki (Thomas Mann üdvözlése, Le-
vegőt!, Hazám). Az ember önmegalkotá-
sának feladatát is társadalmi összefüggés-
ben szemléli (Két hexameter, Kész a lel-
tár). A derű, az életörömre vágyás kései 
szerelmi ciklusait is át tudja hatni (Flóra). 
Magas művészi szintet képviselnek ön-
megszólító versei (Tudod, hogy nincs bo-
csánat, Karóval jöttél).

Forrás: jelesnapok.oszk.hu

A költészet napja alkalmából emlékezünk József Attilára

Eta, Dörmögő és József Attila Szabadszálláson, 1928 őszén
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04. 01. 9.30 óra Húsvéti Ünnepi Istentisz-
telet úrvacsorával 
04. 03. 9.30 óra Baba-Mama Klub
04. 04. 9.30 óra Csillag Varrókör 
04. 04. 17.00 óra Káté óra
04. 04. 18.00 óra Hétközi  Istentisztelet
04. 05. 18.00 óra Énekkar
04. 06. 15.00 óra Ifjúsági alkalom  
04. 07. 9.30 óra Istentisztelet + Gyermek-
istentisztelet + Babamegőrző
04. 08. 14.30 óra Bibliaóra a Harmónia 
Idősek Otthona
04. 09. 18.00 óra Bibliatanulmány
04. 10.  9.30 óra Baba-Mama Klub
04. 11.  9.30 óra Csillag Varrókör
04. 12. 18.00 óra Énekkar
04. 13. 15.00 óra Ifjúsági alkalom
04. 14. 9.30 óra  Istentisztelet + Gyermek-
istentisztelet + Babamegőrző
04. 15. 14.30 óra Bibliaóra a Harmónia 
Idősek Otthona
04. 16. 18.00 óra Fér   bibliaóra
04. 17.  9.30 óra Baba-Mama Klub
04. 18. 9.30 óra Csillag Varrókör
04. 18. 17.00 óra Káté óra
04. 18. 18.00 óra Hétközi Istentisztelet
04. 19. 18.00 óra Énekkar
04. 20. 15.00 óra Ifjúsági alkalom
04. 21. 9.30 óra Istentisztelet  a 
kon rmandusok vizsgájával    
+ Gyermek-istentisztelet + Babamegőrző
04. 22. 14.30  óra   Bibliaóra a Harmónia 
Idősek Otthona
04. 23. 18.00 óra Bibliatanulmány
04. 24.  9.30 óra Baba-Mama Klub
04. 25.  9.30 óra Csillag Varrókör
04. 25. 17.00 óra Káté óra
04. 25. 18.00 óra Bűnbánati Istentisztelet

04. 26. 18.00 óra Énekkar
04. 27. 15.00 óra Ifjúsági alkalom
04. 28.  9.30 óra Istentisztelet úrvacsorá-
val + Gyermek-istentisztelet + Babameg-
őrző
04. 29. 14.30 óra Bibliaóra  a  Harmónia 
Idősek Otthona
05. 02.  9.30 óra Csillag Varrókör
05. 02. 17.00 óra  Káté óra
05. 02. 18.00 óra Hétközi Istentisztelet
05. 03. 18.00 óra Énekkar
05. 04. 15.00 óra Ifjúsági alkalom
05. 05.  9.30 óra Istentisztelet + Gyermek-
istentisztelet + Babamegőrző  
05. 05. Istentisztelet  Balászpusztán
05. 06. 14.30 óra Bibliaóra  a  Harmónia 
Idősek Otthona
05. 07. 18.00 óra Presbiteri bibliaóra
05. 08.  9.30 óra Baba-Mama Klub
05. 09.  9.30 óra Csillag Varrókör 
05. 09. 18.00 óra ÁLDOZÓCSÜTÖRTÖ-
KI ISTENTISZTELET 
05. 10. 15.00 óra Templomtakarítás
05. 10. 18.00 óra Énekkar
05. 11. 15.00 óra Ifjúsági alkalom 
05. 11. 17.00 óra Templomdíszítés 
05. 12. 9.30   óra   KONFIRMÁCIÓS IS-
TENTISZTELET ÚRVACSORÁVAL + 
Babamegőrző
05. 13. 14.30 óra Bibliaóra a Harmónia 
Idősek Otthona
05. 14. 18.00 óra Bibliatanulmány 
05. 15. 9.30 óra Baba-Mama Klub
05. 16. 9.30 óra Csillag Varrókör
05. 16. 18.00 óra Bűnbánati Istentisztelet
05. 17. 18.00 óra Énekkar
05. 19. 9.30 óra PÜNKÖSDI ISTEN-
TISZTELET ÚRVACSORÁVAL + Gyer-

Alkalmaink
mek-istentisztelet + Babamegőrző
05. 19. 15.00 óra Istentisztelet úrvacsorá-
val Balázspusztán
05. 20. 9.30 óra TANÉVZÁRÓ ISTEN-
TISZTELET
05. 20. 15.00 óra ÉNEKKARI TALÁL-
KOZÓ (A Bács-Kiskunsági Reformá-
tus Egyházmegye Énekkarainak HANG-
VERSENYE a Szabadszállási Reformá-
tus Templomban)  

Anyakönyvi hírek
Megkereszteltük:  

Lovász István – Major Éva 
1. gyermekét: Éva Gabriellát és    

2. gyermekét : Réka Reginát   

Eltemettük igei búcsúztatással:
Fabók Esztert 

(Zsoldos Zsuzsanna leányát) 
85 évesen

Somogyi Györgyné 
Tóth Erzsébetet                     

97 évesen

Varga Istvánné Tabajdi Rozáliát                             
66 évesen 

Höss Mihályné Kozma Zsó át 
77 évesen 

Puskás Katalint (Pelikán Mária leányát) 
79 évesen 

Moroviczné Dér Klárát 
(volt Kökény Jánosné) 

83 évesen

Az Önök gyermekének, gyermekeinek 
2013. szeptember elsejétől az iskolai óra-
rendbe beépítve lehetősége lesz hittant 
(hit- és erkölcstant) vagy erkölcstant ta-
nulni heti egy órában. Engedjék meg, 
hogy a Szabadszállási Református Gyü-
lekezet képviselőjeként arra buzdítsam 
Önöket, hogy válasszák a hittanoktatás 
lehetőségét gyermekük, gyermekeik szá-
mára! Különösen azokhoz szól a kéré-
sem, akik korábban már kifejezték hitü-
ket Istenben és bizalmukat közösségünk 
iránt, amikor megkereszteltették gyerme-
küket, gyermekeiket. Akkor és ott ígére-
tet tettek az ő keresztyén nevelésére, ne-
veltetésükre is. Ennek az ígéretnek min-
den eddiginél könnyebben tudnak eleget 

tenni az órarendbe beépített hittan segít-
ségével. Amennyiben pedig később sze-
retnék, a kon rmációs fogadalomtételhez 
gyermeküket, gyermekeiket hozzásegíte-
ni, akkor ebben is hatékony segítséget ad 
a rendszeres hitoktatás.
     Ugyanakkor szeretném azokat is meg-
szólítani, akik nem gyakorolnak semmi-
féle vallást, nem is kereszteltették meg 
gyermeküket, de nyitottak azokkal az ér-
tékekkel szemben, melyeket a keresztyén 
hit és erkölcsiség képvisel. Ha valaki úgy 
gondolkodik, hogy egy embernek felnőtt 
korában kell eldöntenie, akar-e hívő lenni, 
valamely egyház tagja lenni, akkor a sza-
bad választáshoz elengedhetetlen, hogy 
az illetőnek legyenek vallási ismeretei, 

egyháztapasztalata. A semmi és a semmi 
közül csak a semmit lehet választani. 
    „ A nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény 35.§(1): Az állami álta-
lános iskolában az erkölcstan óra vagy az 
ehelyett választható, az egyházi jogi sze-
mély által szervezett hit- és erkölcstan óra 
a kötelező tanórai foglalkozások része.”
Mit is jelent ez a gyakorlatban? 
A leendő elsősök szüleinek az általános 
iskolába való beiratkozáskor áprilisban, 
az ötödik osztályba lépő diákok szülei-
nek május 20-ig kell választani a két tárgy 
között. Hogy a döntés meghozatala köny-
nyebb legyen, ehhez szeretnék segítséget 
nyújtani ezzel a levéllel.

Kedves Szülők!

>>



SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ 11

2013. április

EGYHÁZI OLDAL

 Akiknél nem egyértelmű a választás, 
hogy erkölcstanra vagy inkább hittanra 
írassam a  am/lányom, azokhoz szeret-
nék 70 évemmel felebaráti módon szólni, 
mint édesapa, nagyapa, tanár. 
(Az a felebarát, akit egy adott alkalommal 
rád bíz ISTEN és most nekem ön az ked-
ves olvasó.)
    Vannak olyan kérdések, idők az em-
ber életében, amikor tanácstalan és szí-
vesen kérne, várna tanácsot valakitől, de 
nem kap. Vagy ha kap, a válasz nem egy-
értelmű és így továbbra is döntésképtele-
nek maradunk. De a határidő egy kegyet-
len dolog, nincs tekintettel a bizonytala-
nokra, dönteni kell, ha nem döntünk vala-
hol, döntenek helyettünk.
      Egy ilyen döntési lehetőség lesz, hogy 
hittanra írassam–e gyermekemet erkölcs-
tan helyett, vagy ne?
      Ez olyan egyszerűnek tűnik először. 
De ha tudod, ha nem kedves embertár-
sam, ez egy vészesen komoly dolog. Ko-
molyabb egy halálos betegségnél. 
       Kérem, hogy ezt elmondhassam, egy 
kis időre tegyen félre mindent, helyezze 
kényelembe magát és gondolkozva olvas-
sa végig ezt a kis írást!
     Azt biztosan tudjuk, mi keresztyének, 
hogy a legfontosabb határidő az ember 
életében a halál.  Idejét nem tudjuk, de ez 
mindenkit elér, és nem mindegy, ki hová 
jut azt követően. 
     A keresztyén ember Bibliára alapo-
zott hite szerint van örök élet. De ahhoz, 
hogy oda eljuthassunk meg kell ismerni 

Miért jó, ha a gyermekemnek a hit- és er-
kölcstan órát választom?
- mert az alapműveltség része a 
Biblia ismerete,
-  mert a hit- és erkölcstan órákon 
a Bibliából megismert történetek alapján 
kerülnek elő olyan fontos témák és kérdé-
sek, amelyek feldolgozása segítheti gyer-
meke eligazodását az élet dolgaiban. Így 
egyszerre kapnak ismeretet a Bibliáról és 
a keresztyén értékrendről.
Tanulnak-e az erkölcstan órákon előkerü-
lő témákról a hittanos gyerekek?
Igen. A bibliai történetekhez kapcsoló-
dóan szóba kerülnek erkölcstani témák. 
Ilyen például a család, a barátok, a kor-
társ csoport hatása, barátság, lelki egész-
ség, testi-lelki tulajdonságok, elfogadás, 
megbecsülés, empátia, kon iktus –keze-
lés stb.
Ha valakinek az életében  az előbb felvá-
zolt témák sora nem csupán elméleti is-

meret marad, hanem személyes meggyő-
ződéssé válik, vagyis gyermekük eljut az 
Istenbe vetett élő hitre, annak még több 
áldásos következménye lesz a személyi-
ségére nézve. Melyik szülő ne szeretné, 
hogy gyermeke komolyan vegye az er-
kölcsi szabályokat, hogy számítani lehes-
sen rá a feladatai ellátásában, hogy sze-
retetteljes emberi kapcsolatok vegyék kö-
rül? Ki ne tartaná fontosnak, hogy a fáj-
dalmakban, csalódásokban se veszítse el 
a türelmét, hogy el tudja viselni a nehéz 
embereket is, tudjon megbocsátani és új-
rakezdeni? Aki ismer valóban mélyen 
hívő, imádságos lelkületű embereket, az 
tudja, hogy ezek az értékek az ő életük-
ben gyakrabban és teljesebben jelen van-
nak. Nem is beszélve arról, hogy a hitüket 
gyakorló gyerekek,  atalok szorosabb kö-
zösségbe kerülhetnek gyülekezetünkkel, 
ahol számos jó programlehetőség, közös-
ségi élmény várja őket. (nyári táborozás, 

kirándulás lehetősége, ifjúsági alkalmak, 
közös játék, kézműves foglalkozás, stb.) 
Ki tartja a hit- és erkölcstan órákat az is-
kolában?
A gyülekezet lelkipásztora illetve szükség 
esetén főiskolai végzettségű hitoktató.
Végezetül szeretném megjegyezni, hogy 
a hittan oktatás választása önmagában 
semmi plusz terhet nem hoz magával, 
hisz iskolai tanórában van.
A választás joga és felelőssége az Önöké, 
Szülőké!
Szeretettel kérem, éljenek azzal a lehe-
tőséggel, amit az órarendbe beépített hit-
oktatás nyújtani tud Önöknek és gyerme-
küknek, gyermekeiknek.

Testvéri szeretettel:

Máté Sándorné Magyar Emese Lívia
szabadszállási református lelkipásztor

Isten  át, az Úr Jézus Krisztust. Nekem 
is, gyermekeimnek is, ha együtt szeret-
nénk lenni az örökkévalóságban. Istennek 
nincsenek unokái, csak  ai. A szüleim ér-
deme nem elég az örökkévalósághoz.
      Ha ismeretem van, csak akkor tudok 
bölcsen dönteni, hogy mit válasszak? 
      Ezt az ismeretet gyermekeink hittan ta-
nulással szerezhetik meg.
      Most alkalmunk van, ez egy minősí-
tett idő kedves felebarátom, hogy  gyer-
mekeink fogékony korban megismerhetik  
a Biblia tanítását, amely Isten kijelenté-
séről, teremtő munkájáról, szeretetéről és 
kegyelméről szól.
    Megismerhetik gyermekeink  kará-
csony, nagypéntek, húsvét, pünkösd való-
ságos  eseményeit, lelki életünk nagy cso-
dáival teli történeteit, amelyek összekötik 
a látható világot a láthatatlannal. Ezek lé-
nyege, hogy Isten gondoskodó szereteté-
vel az embert örök életre akarja segíteni 
és nem akarja, hogy bárki elvesszen. Ha 
ezeket nem ismerik meg gyermekeink, 
nem is tudhatják, hogy léteznek. Nem is 
tudhatja, hogy az örök élet ajándékát, ho-
gyan fogadhatja el ISTENTŐL?. 
      Ezt a Biblia tömören így fejezi ki: 
Mert úgy szerette Isten a világot, hogy az 
Ő egyszülött Fiát adta, ha valaki (tehát 
személyesen) hisz őbenne, el ne vesszen, 
hanem örök élete legyen” Ján.3.16 
       A bibliai történeken keresztül megis-
merem az Istennel élő ember mindennap-
jait, motivációit, döntéseit, cselekedeteit. 
De megismerem az istentelen világot is. 

Valamelyikbe tartoznom kell. Nincs más 
alternatíva. 
          Ezek így vannak a Bibliában:
       „Én vagyok az út, az igazság és az 
élet; senki sem mehet az Atyához, csak-
is énáltalam” - mondja JÉZUS. Ján.14.6
       Aki nem döntött az ISTEN egyszülött 
Fia mellett, az is egy választás, szomorú, 
de az örök halál választása. Ezt a döntést 
így tárta Mózes az Isten népe elé, és így 
tárja ma elénk is:
      „ Bizonyságul hívom ellenetek ma a 
mennyet és a földet, hogy az életet és a 
halált adtam előtökbe, az áldást és az át-
kot: válaszd az életet, hogy élhess mind 
te, mind a te magod; hogy szeresed az 
Urat, a te ISTENEDET és hogy hallgass 
az ő szavára.” 5 Móz.19,20.
      Az erkölcstan, ami nélkülözi ISTENT  
olyan, mint a homokra épített ház, nincs 
alapja. Csak viselkedésformákat tanít, 
csak a földi koordinátákban mozog. 
 
A magyar jövő a szülők és a pedagógusok 
szívében van elrejtve! 
 
Remélem, segítettem a döntésében.
 
Tisztelettel:

Dr. Judák Endre, 
nyug. egyetemi docens
a Magyar Református Presbiteri 
Szövetség képzési titkára

Hittan vagy erkölcstan?     
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Február 08-án tartottuk évzáró/évnyitó 
közgyűlésünket.  Az eredetileg tervezett 
helyszín helyet az önkormányzat Tanács-
termében gyűltünk össze.  A tavalyi év ér-
tékelése és az idei tervek ismertetése után 
került sor a pénzügyi ellenőrző bizottsá-
gi tag megválasztására illetve a titkárvá-
lasztásra.  Füleki titkár úr előbb lemon-
dott beosztásáról és felfüggesztette tagsá-
gát, majd később az elnök előterjesztése 
után kilépet a klubból. Az új titkár Dóra 
Tibor lett. A közgyűlést bőséges vacsorá-
val, jó hangulattal zártuk.

Március 8-án köszöntöttük nőtagjainkat 
és Spaczér Ferencné tagtársunkat kerek 
születésnapja alkalmából. Egy-egy szál 
virággal, és szendvicsekkel kedvesked-
tünk a megjelent hölgyeknek. 

Március 19-én 17-órától a Bács-kiskun 
Megyei Kormány Hivatal Fogyasztóvé-
delmi Főfelügyelőség felügyelője tartott 
előadást. Továbbra is tartjuk a szerda dél-
utánonkénti klubfoglalkozásokat.

Bur János elnök

A Honvéd Nyugdíjas Klub életéből



SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ 13

2013. április

KÖZÖSSÉGI OLDAL



14 SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ

2013. április

KÖZÖSSÉGI OLDAL

Róna vendéglő étrendje áprilisban

A központi ügyelet működtetése:

6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:

Hétfőtől – péntekig             16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 
06 - 76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197
Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/353-333
Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207
Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573

A fentieket értelmezve a központi ügyele-
ten szolgálatot teljesítő orvos feladata az 
érintett háziorvosi körzetek lakosságának 
folyamatos, alapszintű sürgőségi ellátása, 
amely fogalomba nem tartozik például a 
gyógyszerfelíratás, amely a hétközi házi-
orvosi rendelésen megtehető.

 Somogyi József
 GAMESZ-vezető

Amit az ügyeleti 
ellátásról tudni kell

 
I.sz. fogorvosi körzet (Fogsor Doktor Bt.)

Rendelési idő:

Hétfő:12-18
Kedd:12-18

Szerda: 8-14 (Kunadacs)
Csütörtök: 12-18

Péntek: 12-18

II. sz. fogorvosi körzet (dr. Szabó Attila)
Rendelési idő:

Hétfő: 7-13
Kedd: 7-13

Szerda: 13-19
Csütörtök:7-13

Péntek 7-13

Fogorvosok rendelési ideje

01. Hétfő: Szegedi csirkegulyás, Túrógombóc
02. Kedd: Rizsleves, Vagdalt húspogácsa, burg.püré
03. Szerda: Csontleves, Milánói spagetti
04. Csütörtök: Kelbimbó leves, Csirkemáj rizottó
05. Péntek: Frankfurti leves, Grízes tészta, lekvár
06. Szombat: Zöldbab leves, Marhapörkölt, galuska
07. Vasárnap: Meggy leves, Sertésszelet Holstein módra, petr.burg., sav.
08. Hétfő: Lebbencs leves, Sült kolbász, sárgaborsó főzelék
09. Kedd: Zöldségleves, Mexikói pu.ragú, rizs
10. Szerda: Erdei gyümölcsleves, Borsos tokány, spagetti
11. Csütörtök: Rántott leves, Töltött káposzta
12. Péntek: Alföldi gulyásleves, Túróval töltött zsemle
13. Szombat: Daragaluska leves, Hentes tokány, rizs
14. Vasárnap: Zellerkrémleves, Rántott csirkemell, petr.burg., sav.
15. Hétfő: Szárazbab leves, Marhapörkölt, lucskos káposzta
16. Kedd: Tojásleves, Tejfölös-gombás csirke, tészta
17. Szerda: Almaleves, Paprikás burg. virsli, sav.
18. Csütörtök: Brokkoli leves, Fokhagymás sertés szelet, p.rizs, sav.
19. Péntek: Májgombóc leves, Sajtos tészta, gyümölcs
20. Szombat: Karaláb leves, Brassói aprópecsenye, sav.
21. Vasárnap: Tarhonyaleves, Temesvári sertésszelet, tészta
22. Hétfő: Húsleves, Párolthús, meggymártás
23. Kedd: Gombaleves / Ivólé, Pirított csirkecomb, kukoricás rizs
24. Szerda: Gombócleves, Húsos tészta
25. Csütörtök: Zöldborsó leves, Rántott tonhal, burg.püré, sav.
26. Péntek: Lencsegulyás, Ízes derelye, gyümölcs
27. Szombat: Gyümölcsleves, Pásztortarhonya, sav.
28. Vasárnap: Kar ol leves, Sertésszelet Holstein módra, petr.burg., sav.
29. Hétfő: Hamis gulyás, Sült virsli, zöldborsófőzelék
30. Kedd: Csontleves, Lecsós csirkemáj, tarhonya
01. Szerda: Gulyásleves, Rizsfelfújt, gyümölcs
02. Csütörtök: Paradicsom leves, Párizsi szelet, rizi bizi
03. Péntek: Nyírségi gombócleves, Mákos guba, alma
04. Szombat: Rizsleves, Disznótoros, hagymás törtburg., sav.
05. Vasárnap: Tejfölös burgonyaleves csipetkével, Töltött csirkecomb, párolt rizs 

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

 Somogyi József
 GAMESZ-vezető
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TÁJÉKOZTATÁS

Tájékoztatni szeretném kedves hirdetőinket, 
hogy hirdetéseiket 2013. áprilistól átmenetileg 

a József Attila Közösségi Házba áthelyezett 
könyvtárba 

adhatják le és a számlát ott rendezhetik.

Köszönettel: 
Gyenes Mónika 

felelős szerkesztő

Vidéki János
 temetkezési vállalkozó 

Továbbra is végzem 
temetkezési szolgáltatásomat 

Szabadszállás területén.

Ügyelet-halottszállítás 
éjjel nappal.

Tel.:06-30/9250-794
06-30/5611029

Új iroda: 
Szabadszállás Honvéd u. 20. 

(régi strand mellett)
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 A Déli-Farm Kft. kínálata:

CGF  (kukorica alapú melléktermék - 
fehérjetartalom 18%), indító és nevelő

 komplett borjútápok, tejpótló
 borjútápszerek, ásványi és vitamin 

kiegészítő premixek, tejelő koncentrátumok, 
helyszínen ingyenes teljes körű

 takarmányozási szaktanácsadás. 
Állattartási és farmgazdálkodási eszközök,
 valamint villanypásztor rendszerek széles

 választéka.
 

Déli-Farm Kft.
Szeged-Kiskundorozsma, Kettőshatári út 6.

(nagybani zöldségpiac mellett)
Szaktanácsadó: (20) 479 8373
Telefon: 62-556-120, 556-130
e-mail:rendeles@delifarm.hu
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Az óvodások Kisemberekért Alapítványi műsora


